ВЕСТНИК НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 37 от 22 ноября 2022 года
_____________________________________________________________________________________________________________
﻿ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                      от  22.11.2022   № 89-па

Об утверждении плана проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний период

 2022-2023 годов

       Руководствуясь Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 №445 « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в соответствии с Решением КЧС и ПБ администрации Мошковского района от 17 ноября 2022 года «Об итогах работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2022 года и задачах по недопущению происшествий и гибели на льду в осенне-зимний период 2022-2023 годов», а также в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах муниципального образования Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний период  2022-2023 годов (в период с 14 ноября 2022 года по 16 апреля 2023 года)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения Месячника безопасности людей на водных объектах Новомошковского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов (приложение 1).

2. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Новомошковского сельсовета», и на официальном сайте администрации Новомошковского сельсовета.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новомошковского сельсовета

Мошковского района                                                                                                                                    Новосибирской  области                                                                              Е.В.Гацко

	                                                         Приложение1

                                                 УТВЕРЖДЕН

                               Постановлением администрации Новомошковского сельсовета

                           Мошковского района

                               Новосибирской области

                                                     от 22.11.2022 №89-па

                                                                                                                         ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Новомошковского сельсовета

в осенне-зимний период 2022-2023 годов

(с 14 ноября 2022 года по 16 апреля 2023 года)

с. Новомошковское

	№№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Кто

контролирует
	Отметка о выполнении

	1.
	Разработка нормативных документов Главы Новомошковского сельсовета на осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах находящихся на территории Новомошковского сельсовета.
	        Ноябрь

2022 г.
	Глава Новомошковского сельсовета

Специалист Новомошковского сельсовета
	Глава Новомошковского сельсовета

	2.
	Разработка проекта «Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах находящихся на территории Новомошковского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов».
	 Ноябрь

 2022 г.

	Глава Новомошковского сельсовета

Специалист  Новомошковского сельсовета
	Глава Новомошковского сельсовета

	3.
	Доведение «Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Новомошковского сельсовета в осенне-зимний период

2022-2023 годов» до населения.

	 Ноябрь

2022 г.

	администрация Новомошковского сельсовета
	Глава Новомошковского сельсовета

	4.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по выработке мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах  Новомошковского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

	 В период месячника безопасности
	Председатель и члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новомошковского сельсовета
	администрация Новомошковского сельсовета

	5.
	Проведения уточнения Реестра мест выезда транспортных средств и выхода людей на лед и Реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Новомошковского сельсовета по состоянию на 1 января 2023 года.
	В период месячника безопасности
	Глава Новомошковского сельсовета

Специалист Новомошковского сельсовета
	Глава Новомошковского сельсовета

	6.
	Выставление запрещающих знаков «Выход (выезд) по лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и  выхода людей на лед.
	В период месячника безопасности
	Арендаторы  водных

объектов
	администрация Новомошковского сельсовета

	7.
	Организация и проведение этапов акции  « Безопасный лёд» на территории Новомошковского сельсовета в осенне-зимний период 2022 -2023 годов
	21.11.2022-27.11.2022, 19.12.2022-25.12.2022, 23.01.2023-29.01.2023, 20.02.2023-26.02.2023,

27.03.2023-02.04.2023
	Глава Новомошковского сельсовета

Специалист  Новомошковского сельсовета
	администрация Новомошковского сельсовета

	8.
	Представление обобщенных данных в МКУ « Центр защиты населения» Мошковского района по проведению акции « Безопасный лёд» на территории Новомошковского сельсовета в осенне-зимний период 2022 -2023 годов.
	Ежедневно в период проведения этапов акции «Безопасный лёд»
	Специалист  Новомошковского сельсовета
	администрация Новомошковского сельсовета

	  9.
	Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 годов.
	В период месячника безопасности
	администрация Новомошковского сельсовета
	администрация Новомошковского сельсовета

	10.
	Подготовка и распространение памяток и листовок по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период среди населения Новомошковского сельсовета
	В период месячника безопасности
	Специалист Новомошковского сельсовета
	администрация Новомошковского сельсовета

	11.
	Проведение в дошкольных и средних образовательных учреждениях Новомошковского сельсовета « Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду водных объектов в осенне-зимний период 2022-2023 годов.
	В период месячника безопасности
	Руководители дошкольных, учебных заведений
	администрация Новомошковского сельсовета

	12
	Организация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новомошковского сельсовета по подготовке Православного религиозного праздника «Крещение Господне»
	до 12 января

 2023 г.
	Глава Новомошковского сельсовета

	администрация Новомошковского сельсовета

	13.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новомошковского сельсовета при проведении религиозного праздника « Крещение Господне».
	18-19 января 2023 г.
	администрация Новомошковского сельсовета

	14.
	Представление в МКУ « Центр защиты населения» Мошковского района информации по проведённым за неделю мероприятиям в ходе проведения Месячника безопасности людей на водных объектах Новомошковского сельсовета в осенне - зимний период 2022- 2023 годов.
	В период месячника безопасности
	Специалист Новомошковского сельсовета
	администрация Новомошковского сельсовета

	15.
	Представление отчетов по итогам выполнения мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Новомошковского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов.
	до 20 апреля 2023г.
	администрация Новомошковского сельсовета

Председатель КЧС и ПБ  Новомошковского сельсовета                                                                        Е.В. Гацко

 «22» ноября  2022 года

**********************************************

Учредитель – администрация Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Тираж 50 экз. -48) телефон: (8- 38338-317